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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. januar 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 250 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 250:
’’Hvilke oplysninger kan ministeren give om det sagsforløb, hvor en 67-årig 
hjertepatient frøs ihjel på Aarhus Universitetshospitals byggeplads 2. juledag 
2012, herunder bedes det oplyst hvorledes manden kunne komme ud af 
branddøren og hvem der har ansvaret for sikkerheden i forbindelse med 
branddøren? Herudover bedes ministeren oplyse om hvad ministeren kan gø-
re for at forhindre lignende sager på landets hospitaler.”

Svar:
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet vedlagte redegørelse fra Region 
Midtjylland om den ulykkelige hændelse. Redegørelse beskriver de tiltag, der
er taget på sygehuset mod de særlige risici, det kan medføre, at et større byg-
geri er i gang i området.

Den Danske Kvalitetsmodels akkrediteringsstandarder for sygehuse, version 
2, stiller krav om, at sygehusets bygninger og udenoms arealer er tilgængelige 
og sikre at færdes i. Sygehuset skal på den baggrund bl.a. have planer for lø-
bende sikring af bygningers og udenoms arealers sikkerhed og tilgængelig-
hed. Der skal ligeledes være tydelig og opdateret skiltning, herunder både sik-
kerhedsskiltning og vejledende skiltning. Endvidere fremgår det, at der forud 
for større om- og nybygninger skal gennemføres en risikovurdering af bygge-
fasen, inklusive vurdering af hygiejne og brandsikkerheden. På grundlag af 
denne iværksættes relevante sikkerhedsforanstaltninger. 

På den baggrund ser jeg ikke umiddelbart behov for, at jeg foretager mig yder-
ligere.

Det bemærkes i øvrigt, at sikring af adgang til selve byggepladsen reguleres af 
arbejdsmiljølovgivningen, jf. at Arbejdstilsynet i den konkrete sag gav et 
strakspåbud om opsætning af hegn, ligesom en endelig rapport fra Arbejdstil-
synet om hændelsen afventes.   

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Helle Krarup
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